АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.10.2024                                                            № 773-П
р.п. Кадошкино

об установлении размеров базовых окладов

 (базовых должностных окладов) работников муниципальных учреждений Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Указом Главы Республики Мордовия № 243-УГ от 30 сентября 2024 года, администрация Кадошкинского муниципального района республики Мордовия  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных учреждений Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия по профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) согласно приложениям  1 - 5.

2. Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных учреждений Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим профессиональным квалификационным группам, утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере труда.

3. Настоящее постановление вступает в силу cо дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.
Глава Кадошкинского
муниципального района
Республики Мордовия                                                               А.В. Чаткин
                            Приложение 1

                            к постановлению Кадошкинского

                            муниципального района
                            Республики Мордовия

                            от 15 октября  2024 г. № 773-П
Базовые должностные оклады работников муниципальных учреждений Кадошкинского муниципального района по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	2933

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	3225

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	3962

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	6320

Базовые должностные оклады работников муниципальных учреждений Кадошкинского муниципального района по общеотраслевым профессиям рабочих

	Перечень профессий рабочих
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Профессии рабочих, отнесенные  к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	2809

	Профессии рабочих, отнесенные  к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	3225

                                    Приложение 2

к постановлению Кадошкинского

                                                                     муниципального района

                                                                     Республики Мордовия

                                                                     от 15 октября 2024г. № 773-П
Базовые должностные оклады работников муниципальных учреждений Кадошкинского муниципального района по должностям

работников образования

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
	3523

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»
	3694

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности педагогических работников»
	4539

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности руководителей структурных подразделений»
	6022

Базовые должностные оклады работников муниципальных учреждений Кадошкинского муниципального района по должностям работников высшего и дополнительного профессионального образования

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников административно-хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала»
	3694

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности профессорско-преподавательского состава и руководителей структурных подразделений»
	6022

                                     Приложение 3
                                                                     к постановлению Кадошкинского

                                                                     муниципального района

                                                                     Республики Мордовия

                                                                     от 15 октября 2024г. № 773-П
Базовые должностные оклады работников муниципальных учреждений Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия по должностям работников культуры, искусства и кинематографии

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	3523

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	4096

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	4539

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	6022

Базовые должностные оклады работников муниципальных учреждений Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии

	Перечень профессий рабочих
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Профессии рабочих, отнесенные  к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	2809

	Профессии рабочих, отнесенные  к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
	3072

                                                                     Приложение 4
                                                                     к постановлению Кадошкинского

                                                                     муниципального района

                                                                     Республики Мордовия

                                                                     от 15 октября 2024г. № 773-П
Базовые должностные оклады

работников муниципальных учреждений Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия по должностям работников физической культуры и спорта

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта первого уровня»
	3072

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»
	3962

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня»
	5255

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта четвертого уровня»
	9887

                                    Приложение 5
                                                                     к постановлению Кадошкинского

                                                                     муниципального района

                                                                     Республики Мордовия

                                                                     от 15 октября 2024г. № 773-П
Базовые должностные оклады

работников муниципальных учреждений Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия по должностям работников архивных учреждений
	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лаборатории обеспечения сохранности архивных документов четвертого уровня»
	6330